
Številka: 382-74/2016/146
Ljubljana, 26.2.2020
EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Vmesno poročilo o projektu P11: Prenova in optimizacija spletnih mest državne uprave in 
predlog spremembe Zagonskega elaborata strateškega razvojnega projekta P11: Prenova in 
optimizacija spletnih mest državne uprave

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05
- uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 55/09, 38/10 - ZKUN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-1G in 65/14) in 
6. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije(Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 
103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95711, 64/12, 80/13 in 10/14) ter v zvezi s sklepom o 
potrditvi Zagonskega elaborata strateškega razvojnega projekta, št. 38200-6/2016/6 z dne 21. 07. 
2016 je Vlada Republike Slovenije na seji dne _____ pod točko ___ dnevnega reda sprejela 
naslednji sklep: 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Vmesnim poročilom o projektu P11: Prenova in 
optimizacija spletnih mest državne uprave.

2. Vlada Republike Slovenije je potrdila spremembo Zagonskega elaborata strateškega 
razvojnega projekta P11 Prenova in optimizacija spletnih mest državne uprave (v nadaljnjem 
besedilu: projekt), ki je kot priloga A sestavni del tega sklepa.

3. Vlada Republike Slovenije je potrdila seznam spletnih mest državne uprave v prilogi B, ki jih 
morajo ministrstva, vladne službe in organi v sestavi do 21. novembra 2021 prenesti na 
GOV.SI.

Stojan Tramte
GENERALNI SEKRETAR

Priloga:
A. Zagonski elaborat vladnega strateškega razvojnega projekta P11 Prenova in 

optimizacija spletnih mest državne uprave
B. Seznam spletnih mest, ki so izven Sistema enotnih spletnih strani (SESS), za prenos na 

GOV.SI

Prejmejo: 
- vsa ministrstva in organi v sestavi
- vladne službe

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
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/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Rudi Medved, minister,
- mag. Miha Krišelj, direktor,
- mag. Kristina Plavšak Krajnc, direktorica,
- Tina Kuliš, sekretarka,
- mag. Tamara Mavko, sekretarka,
- mag. Blaž Palir, sekretar.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Pri obravnavi gradiva bo sodeloval:

5. Kratek povzetek gradiva:

Pričujoče gradivo predstavlja vmesno poročilo o projektu P11: Prenova in optimizacija spletnih mest 
državne uprave po zadnji obravnavi na seji vlade dne 13. 6 .2019. V tem obdobju je bila realizirana 
večina aktivnosti in vladnih sklepov, med katerimi je najpomembnejši operativno delovanje 
osrednjega spletnega mesta državne uprave GOV.SI od 1. 7. 2019 dalje. Vladno gradivo izpostavlja
tudi državne organe in področja, kjer prenos vsebin na GOV.SI še ni bil izveden v celoti ter v prilogi B 
seznam dodatnih spletnih mest, katerih vključitev na GOV.SI je predvidena v naslednjem koraku.

Zagonski elaborat projekta P11, ki je bil sprejet 21. julija 2016, je predvideval izpolnitev ciljev do 12. 
marca 2020. Zaradi številčnosti obstoječih spletnih mest, ki se prenašajo na GOV.SI, obsežnosti 
vsebin, predvidenih za prenos, ter zaradi raznolikosti strukture vsebin, prenosa vsebin teh spletnih 
mest ne bo mogoče v celoti izvesti do 12. marca 2020. Zaradi obsega dela na prenosih vsebin in
optimizacije GOV.SI se je časovno zamaknila tudi vzpostavitev delovanja enotne uredniške politike.
Posledično se predlaga nov ciljni datum zaključka projekta, to je 21. november 2021. 

Podaljšanje projekta ne vpliva na povečanje finančnih sredstev na projektu.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvo jne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
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I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 
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oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

Vrednost projekta se ne spreminja. 
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
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 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gradivo ni predmet usklajevanja z javnostjo. 
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Rudi MEDVED
MINISTER

in

mag. Kristina PLAVŠAK KRAJNC
DIREKTORICA
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PRILOGA 1 (Sklep):

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 -
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 55/09, 38/10 - ZKUN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-1G in 65/14) in 6. 
člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije(Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 
114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95711, 64/12, 80/13 in 10/14) ter v zvezi s sklepom o potrditvi 
Zagonskega elaborata strateškega razvojnega projekta, št. 38200-6/2016/6 z dne 21. 07. 2016 , izdaja 
Vlada Republike Slovenije naslednji sklep: 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Vmesnim poročilom o projektu P11: Prenova in 
optimizacija spletnih mest državne uprave.

2. Vlada Republike Slovenije je potrdila spremembo Zagonskega elaborata strateškega 
razvojnega projekta P11 Prenova in optimizacija spletnih mest državne uprave (v nadaljnjem 
besedilu: projekt), ki je kot priloga A sestavni del tega sklepa.

3. Vlada Republike Slovenije je potrdila seznam spletnih mest državne uprave v prilogi B, ki jih 
morajo ministrstva, vladne službe in organi v sestavi do 21. novembra 2021 prenesti na 
GOV.SI.

Številka:
Ljubljana, dne
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Vmesno poročilo o projektu P11: Prenova in optimizacija spletnih mest 
državne uprave

Vlada Republike Slovenije je 21. julija 2016 potrdila Zagonski elaborat strateškega razvojnega 
projekta P11: Prenova in optimizacija spletnih mest državne uprave (v nadaljnjem besedilu: projekt
P11) in imenovala projektno skupino P11 za njegovo izvedbo. 

Analiza spletnih mest državne uprave (junij 2014) je namreč pokazala, da državna uprava upravlja z 
269 spletnimi mesti. Zaradi velikega števila spletnih mest so bile vsebine državne uprave objavljene 
razpršeno in so se mestoma podvajale, kar je posledično vodilo do dvoumnih informacij ter 
nepotrebnega dodatnega dela urednikov. 

Vizija projekta P11 je vzpostavitev in delovanje enotno organiziranega državnega spletnega servisa, ki 
bo uporabnikom omogočal enostaven in hiter dostop do celostnih, posodobljenih in verodostojnih 
predstavitvenih informacij o državni upravi, postopkih v zvezi z državo ter do enostavno izvedljivih e-
storitev državne uprave. 

Ključni cilj projekta je vzpostavitev osrednjega spletnega mesta državne uprave. V ta namen je bil 13. 
junija 2019 na vladi sprejet Načrt nadaljnjih aktivnosti glede upravljanja osrednjega spletnega mesta 
državne uprave GOV.SI (v nadaljevanju Načrt).

Projekt P11 predvideva poleg vzpostavitve osrednjega spletnega mesta državne uprave še dva cilja, 
in sicer:

 vzpostavitev delovanja enotne uredniške politike z enotnimi standardi nastopa državne uprave
na spletu in

 vzpostavitev enotnega zalednega sistema spletnih mest državne uprave za vnos vsebin. 

Osnovni koncept projekta je, da so vse predstavitvene vsebine državne uprave in v čim večjem 
možnem številu tudi projektna spletna mesta uporabnikom dostopna na osrednjem spletnem mestu
GOV.SI. Storitvene informacije državne uprave pa ostanejo na samostojnih storitvenih portalih (npr.
eDavki, eUprava, SPOT). Vsa spletna mesta naj sledijo enotnim standardom nastopa državne uprave 
na spletu in so na relevantnih vsebinah medsebojno povezana. Uredniki na organih državne uprave 
imajo pregled nad objavljenimi vsebinami, ki so točne, celovite in se ne podvajajo.

1. Realizacija ciljev projekta in vladnih sklepov

V nadaljevanju je prikazano stanje realizacije zastavljenih ciljev projekta in sklepov vlade, povezanih z 
Načrtom nadaljnjih aktivnosti glede upravljanja osrednjega spletnega mesta državne uprave GOV.SI

Cilji projekta in sklepi vlade Realizacija Nosilec aktivnosti

vzpostavitev enotnega zalednega sistema spletnih mest 
državne uprave za vnos vsebin da MJU

do zaključka projekta vzpostavitev delovanja enotne 
uredniške politike z enotnimi standardi nastopa državne 
uprave na spletu

ne MJU

1. 7. 2019 javno objavljeno osrednje spletno mesto 
državne uprave GOV.SI

da vsi organi državne 
uprave

2. 9. 2019 ukinjena in arhivirana spletna mesta, ki so 
bila del Sistema enotnih spletnih strani da MJU in UKOM
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do 2. 9. 2019 so na GOV.SI prenesene vse aktualne 
vsebine iz ukinjenih spletnih mest delna

vsi organi državne 
uprave v sodelovanju 

z UKOM

ministrstva, vladne službe in organi v sestavi MJU do 
24. 6. 2019 pošljejo seznam in podatke vseh spletnih 
mest, s katerimi upravljajo

da
vsi organi državne 

uprave v sodelovanju 
z MJU

projektna skupina P11 do 15. 10. 2019 pripravi dodaten 
seznam spletnih mest, ki bodo do 12. 3. 2020
prenešene na GOV.SI

da MJU

na GOV.SI se do 12. 3. 2020 prenesejo aktualne 
vsebine iz spletnih mest organov državne uprave, ki so 
na dodatnem seznamu spletnih mest za prenos na 
GOV.SI 

ne

vsi organi državne 
uprave, ki so lastniki 

spletnih mest iz 
seznama v

sodelovanju z UKOM

Zakonski elaborat projekta P11 vključuje realizacijo treh ciljev:

1.1. Vzpostavitev enotnega zalednega sistema spletnih mest državne uprave za 
vnos vsebin

Vzpostavljen je enotni zaledni sistem predstavitvenih spletnih mest državne uprave SilverStripe, v 
katerega je do sedaj vneslo vsebine 114 organov državne uprave in vlada. SilverStripe podpira 
osrednje spletno mesto GOV.SI. 23. januarja 2018 smo podpisali pogodbo z izvajalcem za 
vzpostavitev platforme SilverStripe. Do 6. septembra 2018 smo vzpostavili razvojno okolje 
SilverStripe, kar je omogočilo začetek usposabljanj urednikov za vnos vsebin v ta sistem. Z javno 
objavo GOV.SI je bila izvedena tudi produkcija SilverStripe. Sistem je pripravljen za vnos 250.000 
strani, oziroma za prenos vsebin vsaj 200 predstavitvenih spletnih mest državne uprave, podpira pa 
tudi možnost jezikovnih različic vseh diplomatsko-konzularnih predstavništev in zagotavlja podporo
kompleksnim večnivojskim uredniškim procesom. 

Do sedaj smo izvedli 51 tehničnih usposabljanj za SilverStripe, na katerih je bilo v povprečju 
udeleženih 20 oseb/delavnico. 

1.2. Vzpostavitev delovanja enotne uredniške politike 

Leta 2013 je bil sprejeta Enotna uredniška politika in Enotna uredniška struktura, ki ureja delovanje 
spletnih mest državne uprave, kar je bil prvi korak k poenotenju objave vsebin organov državne 
uprave.

S sprejetjem projekta P11 je postalo jasno, da je enotno uredniško strukturo in politiko nujno 
nadgraditi, zato je vlada 12.1.2017 potrdila, da se v Enotno uredniško politiko vključijo vsa spletna 
mesta organov državne uprave in določila v okviru Enotne uredniške politike UKOM za koordinatorja 
predstavitvenih spletnih mest, MJU pa za koordinatorja storitvenih spletnih mest državne uprave.

Nadgradnja koncepta Enotne uredniške politike je bila izvedena, zaradi obsega dela na prenosih 
vsebin, vzdrževanju in nadgradnjah GOV.SI pa se je časovno zamaknila vzpostavitev delovanja 
enotne uredniške politike, ki vključuje tudi definiranje enotnih standardov spletnih mest državne 
uprave.
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Delovanje enotne uredniške politike vseh spletnih mest državne uprave z enotnimi pravili bo
omogočilo dolgoročno ohranjanje standardov kakovosti in delovanje enotno organiziranega državnega 
spletnega servisa, ki ga poleg osrednjega spletnega mesta GOV.SI sestavljajo tudi vsi storitveni 
portali državne uprave (npr. eUprava, SPOT, eDavki), zato je zelo pomembno, da ta cilj v okviru 
projekta tudi realiziramo. 

1.3. Vzpostavitev osrednjega spletnega mesta državne uprave GOV.SI

Skladno z Načrtom je bilo osrednje spletno mesto državne uprave javno objavljeno 1. julija 2019. Na 
GOV.SI so bile prenešene vse predstavitvene vsebine o organih državne uprave, ki so imeli svoja 
spletna mesta v okviru Sistema enotnih spletnih strani (v nadaljevanju SESS). Tako so bile na GOV.SI 
skladno z enotnimi standardi na novo napisane in objavljene vse aktualne vsebine vlade ter 114 
organov državne uprave, in sicer vseh 14 ministrstvih, 11 od 13 vladnih služb, 31 od 36 organov v 
sestavi in vseh 58 upravnih enot. Vzpostavljene so bile tudi angleška, italijanska in madžarska 
različica GOV.SI.

Poleg predstavitvenih vsebin o pristojnostih posameznega organa državne uprave, predstavitev 
vodstva in notranjih organizacijskih enot organa ter opisa pristojnosti ostalih državnih organov, so na 
GOV.SI še zbirke (npr. delovna mesta, javne objave, novice, dogodki, države) in predstavitev 
delovanja državne uprave prek vsebinskih sklopov (npr. zunanje zadeve, kultura, izobraževanje,
znanost in šport).

Vsebina zbirk z dinamičnimi vsebinami (npr. novice, javne objave, prosta delovna mesta) je na
GOV.SI dostopna od 1. junija 2019. Na novo napisane in strukturirane vsebine ostalih zbirk in 
vzpostavljenih vsebinskih področij so se na GOV.SI prenašale postopoma.

Dva meseca po javni objavi osrednjega spletnega mesta državne uprave so vzporedno z GOV.SI 
delovala še vsa spletna mesta, ki so bila del SESS. Skladno s sklepom vlade so bila ta 2. septembra
2019 ukinjena in arhivirana, vse aktualne vsebine z ukinjenih spletnih mest pa bi morale biti 
prenesene na GOV.SI. Velika večina organov državne uprave, ki so imeli svoja spletna mesta na 
SESS, ima vse aktualne vsebine objavljene na GOV.SI. Svojih aktualnih vsebin ni uspelo v celoti 
prenesti Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo, Ministrstvu za pravosodje in Upravi za varno 
hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin. 

Skladno s sklepom vlade z dne 13. junij 2019 je projektna skupina P11 do 15. oktobra pripravila 
seznam spletnih mest, predvidenih za prenos na GOV.SI do 12. marca 2020. Z vsemi organi, katerih 
spletna mesta so bila umeščena na seznam, je projektna skupina P11 opravila usklajevalne sestanke
in se dogovorila za prenos vsebin na GOV.SI. Pri nekaterih spletnih mestih se je izkazalo, da njihova 
vsebina bodisi narekuje vključitev med storitvene portale bodisi utemeljuje nadaljnjo izvzetost iz 
GOV.SI (npr. postani.vojak.si). Najpogostejši razlogi so bili: (a.) da bi se s prenosom na GOV.SI 
izgubil promocijski naboj, (b.) potreba po funkcionalnostih, ki jih GOV.SI ne omogoča in njen razvoj 
bodisi ni stroškovno bodisi vsebinsko smiseln, oziroma (c.) da so vsebine bolj storitvene kot 
predstavitvene narave in jih ni smiselno ločevati na dve spletni mesti. V prilogi B se tako nahaja 
seznam spletnih mest državne uprave, predvidenih za prenos na GOV.SI skladno s sklepom vlade z 
dne 13. junij 2019.

Projektna skupina P11 je ugotovila, da zaradi številčnosti obstoječih spletnih mest, ki se prenašajo na 
GOV.SI, obsežnosti vsebin, predvidenih za prenos, ter zaradi raznolikosti strukture vsebin, prenosa 
vsebin teh spletnih mest ne bo mogoče v celoti izvesti do 12. marca 2020, kot ga določa sklep vlade z 
dne 13. junij 2019.
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Zaradi zgoraj navedenih dejstev projektna skupina P11 predlaga spremembo Zagonskega elaborata 
strateškega razvojnega projekta P11 Prenova in optimizacijo spletnih mest državne uprave, in sicer 
tako, da se podaljša rok izvedbe projekta do 21. novembra 2021.

2. Stanje projekta in nadaljnji koraki

V nadaljevanju so predstavljeni ključni mejniki projekta po letih, stanje na osrednjem spletnem mestu 
državne uprave GOV.SI in nadaljnji koraki, potrebni za dosego ciljev projekta.

2.1. Ključni mejniki projekta

2016 - analiza stanja spletnih mest državne uprave
- določitev smeri razvoja projekta
- priprava operativnega načrta osrednjega spletnega mesta GOV.SI
- oblikovanje koncepta portala GOV.SI
- priprava seznama vseh spletnih mest organov državne uprave

2017 - na vladi potrjena nadgradnja enotne uredniške politike
- testiranje uporabniške izkušnje na pilotnem GOV.SI in optimizacija koncepta 

portala GOV.SI
- priprava specifikacij za javno naročilo vzpostavitve in vzdrževanja sistema gov.si
- izvedba odprtega postopka javnega naročila vzpostavitve in vzdrževanja sistema 

gov.si
- pripravljen protokol prenosov vsebin 
- narejen koncept usposabljanja urednikov in priprava specifikacij za posamezno 

usposabljanje

2018 - podpis pogodbe za vzpostavitev in vzdrževanje sistema gov.si 
- testiranje protokola prenosov vsebin
- imenovanje ekip urednikov na vseh organih državne uprave in skrbnikov zbirk na 

GOV.SI
- vzpostavljena strežniška infrastruktura za gostovanje portala GOV.SI 
- vzpostavljeno razvojno okolje GOV.SI
- priprava navodil za vnos vsebin na GOV.SI
- podpis pogodbe za pomoč tekstopiscev urednikom pri pripravi vsebin
- začetek rednih usposabljanj s področja pisanja za splet, dela z urejevalnikom 

besedil, dostopnosti za ranljive skupine za okoli 600 urednikov
- prvi vnosi prenovljenih in na novo strukturiranih vsebin

2019 - pripravljena načrt za preusmeritev vsebin med GOV.SI in ukinjenimi spletnimi 
mesti in načrt arhiviranja spletnih mest

- integracija sistema gov.si s portalom javnih naročil in portalom odprtih podatkov
- lektoriranje in prevajanje vsebin v angleščino, italijanščino in madžarščino
- vzpostavitev lastne spletne analitike za GOV.SI
- na vladi sprejet Načrt nadaljnjih aktivnosti glede upravljanja osrednjega spletnega 

mesta državne uprave GOV.SI
- javna objava GOV.SI 
- v arhivu spletišč objavljeni posnetki stanja ukinjenih spletnih mest 
- priprava koncepta usposabljanj za dostopnost ranljivim skupinam in specifikacij 

za izvedbo naročila
- začetek sklopa usposabljanj urednikov iz dostopnosti ranljivim skupinam
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- spremljanje neposrednih odzivov uporabnikov in optimizacija GOV.SI na podlagi 
odzivov

- vzdrževanje in nadgradnje GOV.SI z novimi funkcionalnostmi

2.2. Stanje na osrednjem spletnem mestu državne uprave GOV.SI 

Na GOV.SI je skupno objavljenih več kot 21.500 strani.

Na GOV.SI je objavljenih:
- 1780 strani s predstavitvijo organizacijske strukture in pristojnosti organov državne uprave;
- 15 vsebinskih sklopov (npr. izobraževanje, znanost in šport, kmetijstvo, gozdarstvo in hrana, 

okolje in prostor), 156 področij in 878 tem;
- 9 zbirk (npr. delovna mesta, javne objave, storitve, države). 

Na GOV.SI je bilo od vzpostavitve objavljenih 2000 prostih delovnih mest, 8200 novic, 1350 napovedi 
dogodkov.

GOV.SI ima na mesec povprečno 900.000 obiskov in 3 milijone ogledov strani. 

Najbolj obiskane so:
- predstavitvene vsebine o organih državne uprave (38 %), 
- zbirke (30 %), 
- vsebinski sklopi (16 %) in
- novice (6%).

10 najbolj obiskanih tem na GOV.SI je:
- Plačni sistem,
- Cene naftnih derivatov,
- Denarna socialna pomoč,
- Državni prazniki in dela prosti dnevi,
- Šolski koledar za osnovne šole,
- Minimalna plača,
- Otroški dodatek,
- Državne štipendije,
- Znižano plačilo vrtca,
- Pravice ob rojstvu otroka.

Vzpostavili smo več kot 4.000 preusmeritev najbolj obiskanih vsebin ukinjenih spletnih mest državne 
uprave in tako zagotovili, da uveljavljene povezave odpirajo relevantno vsebino brez vmesnega 
obvestila o ukinitvi predstavitvenega spletnega mesta državnega organa.

Na GOV.SI prejmemo okoli 100 odzivov uporabnikov dnevno. V mesecu decembru je bilo 75 % 
uporabnikov zadovoljnih s podano informacijo (septembra je bilo to razmerje še 60 % zadovoljnih 
napram 40 % nezadovoljnih uporabnikov). Vsak negativni odziv pristojni organ skrbno preuči in 
vsebino po potrebi dopolni.

2.3. Nadaljnji koraki, potrebni za dosego ciljev projekta

V nadaljevanju so navedene aktivnosti, ki morajo biti izvedene za dosego zastavljenih ciljev projekta in 
sklepov vlade ter njihovi nosilci. 

Cilj Aktivnost Nosilec 
aktivnosti Rok
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zaključek prenosa vsebin z ukinjenih 
spletnih mest organov državne uprave na 
GOV.SI

organi v 
sodelovanju z 

UKOM
nemudoma

prenos vsebin s spletnih mest organov 
državne uprave iz priloge B

pristojni organ v 
sodelovanju z 

UKOM

do 21. 
novembra 

2021*

prenos storitev z GOV.SI na storitvene 
portale

pristojni organ v 
sodelovanju z MJU

do 
decembra 

2020**

vzpostavitev 
osrednjega 
spletnega 
mesta 
državne 
uprave 
GOV.SI

določiti finančni in kadrovski model GOV.SI 
po zaključku projekta P11 MJU in UKOM do junija 

2021

nadgradnja Enotne uredniške politike,
vključno z nadgradnjo koordinacije
urednikov enotne uredniške politike

MJU in UKOM
do

septembra 
2020

definiranje enotnih standardov vseh
spletnih mest državne uprave MJU

do 
decembra 

2020

vzpostavitev delovanja inventurne tabele MJU
do 21.

novembra 
2021

vzpostavitev 
delovanja
enotne 
uredniške 
politike

določiti finančni  i n  k a d r o v s k i  m o del 
delovanja enotne uredniške politike  po 
zaključku projekta P11

MJU in UKOM do junija 
2021

* UKOM kot vsebinski koordinator GOV.SI v sodelovanju z organi državne uprave, katerih spletna mesta se nahajajo v 
prilogi B,  pripravi terminski načrt za prenos prenovljenih in na novo strukturiranih vsebin na GOV.SI.
** MJU kot skrbnik zbirke Storitve na GOV.SI in skrbnik ključnih storitvenih portalov v sodelovanju s pristojnimi organi
državne uprave pripravi terminski načrt za prenos storitev z GOV.SI na storitvene portale. 

Projekta skupina P11 vzporedno s prenosom vsebin na GOV.SI skrbi tudi za nadgradnjo in razvoj 
sistema GOV.SI. V tem okviru so predvidene naslednje obsežnejše naloge:

- razvoj novih funkcionalnosti in vsebin glede na zaznane potrebe uporabnikov, 
- izvedba raziskave uporabniške izkušnje in prilagoditev spletišča na podlagi rezultatov,
- optimizacija iskalnika,
- več vsebin v tujih jezikih skladno s pobudami pristojnih organov.

3. Finance 

Za izvedbo projekta Prenove in optimizacije spletnih mest (P11) je predvidenih 521.600 EUR, in sicer 
417.280 EUR iz evropskih sredstev in 104.320 EUR iz državnega proračuna. 

Do sedaj so bile sklenjene pogodbe v vrednosti 466.287 EUR z DDV, kar vključuje 403.310 EUR z 
DDV skupne vrednosti vseh pogodb z zunanjimi izvajalci v okviru vzpostavitve in vzdrževanja GOV.SI 
in 62.977 EUR z DDV za stroške dodatne zaposlitve na projektu, stroške službenih poti in 
izobraževanj ter stroške informiranj. 

Pogodbena sredstva za zunanje izvajalce so v največji meri namenjena načrtovanju, tehničnem
razvoju, vzdrževanju in nadgradnjam spletnega mesta GOV.SI ter tehničnem usposabljanje urednikov.
Sredstva so namenjena tudi prilagoditvam besedil za splet, testiranju uporabniške izkušnje, 
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integracijam zalednih sistemov z GOV.SI ter usposabljanjem urednikov za delo na spletu (pisanje za 
splet, uporabniška izkušnja, SEO optimizacija).   

Pri izvajanju aktivnosti projekta so sodelovali različni zunanji izvajalci, v največji meri podjetje Innovatif 
d.o.o., s katerim je bila sklenjena pogodba za razvoj, vzdrževanje in nadgradnjo osrednjega spletnega 
mesta GOV.SI ter tehnično podporo in tehnična usposabljanja do konca januarja 2021 v višini 217.898
EUR z DDV. Do sedaj je bilo v okviru te pogodbe do konca leta 2019 porabljenih 121.536 EUR z DDV, 
in sicer za vzpostavitev spletnega mesta, za usposabljanje več kot 600 uslužbencev državne uprave 
za delo z novim urejevalnikom spletnih vsebin, za vzdrževanje, nadgradnje  in za tehnično podporo pri 
vnosu vsebin na GOV.SI. Na pogodbi, ki traja do januarja 2021 je torej še 96.362 EUR neporabljenih 
sredstev.

Za izvedbo vseh aktivnosti na projektu je na voljo še 155.524 EUR z DDV. Ta sredstva bodo
porabljena za vzdrževanje in nadgradnjo spletnega mesta, tehnična usposabljanja urednikov GOV.SI
in tehnično podporo, prilagoditve vsebin za objavo na spletu (vključno s prevodi in lekturo), testiranje 
uporabniške izkušnje GOV.SI in komunikacijske aktivnosti na projektu. 

Skupna vrednost na 
projektu P11

Sklenjene pogodbene 
vrednosti na projektu
P11 do 31.12.2019

Realizacija pogodbenih 
vrednosti na projektu 
P11 do 31.12.2019

Sredstva, ki so še na 
voljo za izvedbo 
aktivnosti na projektu 
P11

521.600 EUR z DDV 466.287 EUR z DDV 403.310 EUR z DDV 155.524 EUR z DDV

Podaljšanje projekta P11 ne vpliva na povečanje finančnih sredstev na projektu.

Ena od aktivnosti, ki jih bo v okviru projekta potrebno izvesti je tudi kadrovski in finančni model 
GOV.SI in delovanja Enotne uredniške politike po zaključku projekta.

4. Kadri na GOV.SI

4.1. Kadri na GOV.SI v okviru UKOM

Skladno z Načrtom nadaljnjih aktivnosti glede upravljanja osrednjega spletnega mesta državne uprave 
GOV.SI je UKOM poskušal pridobiti štiri (4) dodatne kadre za polno operativnost vsebinske 
koordinacije GOV.SI s prerazporeditvami javnih uslužbencev. Vsem ministrstvom, organom v sestavi 
in vladnim službam je UKOM poslal vabilo za delo na GOV.SI. Nanj se je odzvalo prek 30 javnih 
uslužbencev. Uspešno je bila izvedena premestitev enega (1) javnega uslužbenca z MJU. V ostalih
primerih pa z organi, kjer so uslužbenci zaposleni, ni uspel dogovor o prenosu kvot za zaposlitve 
znotraj kadrovskega načrta organov državne uprave. Že pred uveljavitvijo Načrta nadaljnjih aktivnosti 
glede upravljanja osrednjega spletnega mesta državne uprave GOV.SI pa je bil na UKOM z MJU
premeščen en (1) javni uslužbenec. 

Polna operativnost vsebinske koordinacije GOV.SI na UKOM terja sedem (7) zaposlenih za nedoločen 
čas. Trenutno koordinacija šteje pet (5) zaposlenih, od tega štiri (4) redne zaposlitve in ena (1) za 
določen čas do konca leta 2020. Iz tega sledi, da je za nemoteno delovanje GOV.SI potrebno
zagotoviti tri (3) nove zaposlitve za nedoločen čas, dve (2) zaposlitvi od leta 2020 in eno (1) zaposlitev 
od leta 2021. 

4.2. Kadri na GOV.SI v okviru MJU

Polna operativnost podpore delovanja sistema GOV.SI in skrbništva zbirk podatkov na GOV.SI na 
MJU terja šest (6) zaposlenih za nedoločen čas. Od šestih (6) zaposlenih so trenutno zaposleni za 
nedoločen čas trije (3) in dva (2) za določen čas, ena oseba do marca leta 2020 in druga do novembra 
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2022. Iz tega sledi, da je za nemoteno podporo izvajanju nalog na MJU treba zagotoviti tri (3) nove 
zaposlitve za nedoločen čas, dve (2) v letu 2020 in eno (1) konec leta 2022.

MJU bo dolgoročno zagotavljal tehnično vzdrževanje aplikacije in nosil s tem povezane stroške. 
Zagotavljal bo dogovorjeno skrbništvo zbirk znotraj GOV.SI, preko Upravne akademije bo zagotavljal 
usposabljanja za urednike. Za koordinacijo vsebin, ki jih bodo organi objavljali na portalu GOV.SI, je 
odgovoren UKOM, vključno s koordinacijo lektoriranja in prevodov v angleški, italijanski in madžarski 
jezik ter koordinacijo vsebinske nadgradnje GOV.SI.
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Priloga B: Seznam predstavitvenih spletnih mest organov državne uprave, ki so izven SESS, za 
prenos na GOV.SI

Organ državne uprave Spletno mesto Prenos na GOV.SI

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 

možnosti

http://www.napotenidelavci.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

Ministrstvo za finance, 
Uprava RS za javna 

plačila
https://www.ujp.gov.si/ Prenos predstavitvenih vsebin v 

celoti, arhiviranje po prenosu

Urad za intelektualno 
lastnino http://www.uil-sipo.si Prenos predstavitvenih vsebin v 

celoti, arhiviranje po prenosu
Ministrstvo za 

kmetijstvo, gozdarstvo 
in prehrano

https://www.worldbeeday.org
Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu po 

21.11.2021
https://www.policija.si Ministrstvo za notranje 

zadeve, Policija (predstavitvene vsebine)
Prenos predstavitvenih vsebin, 

spletno mesto se ne ukine

http://biotechnology-gmo.gov.si
Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu –

po 25.11.2020

http://www.biotskaraznovrstnost.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

http://evode.arso.gov.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

http://interpretacija.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

http://www.mojzrak.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

http://www.parki.mop.gov.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

Ministrstvo za okolje in 
prostor

http://nepremicninsko-
posredovanje.mzip.gov.si

Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

Agencija RS za okolje http://www.arso.gov.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

Ministrstvo za obrambo 
- General štab SV http://www.slovenskavojska.si Prenos predstavitvenih vsebin v 

celoti, arhiviranje po prenosu

Ministrstvo za obrambo 
- Uprava RS za zaščito 

in reševanje
http://sos112.si, http://urszr.si/ Prenos predstavitvenih vsebin v 

celoti, arhiviranje po prenosu

http://www.dpor.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

https://www.obvladajmosladkorno.si/ Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosuMinistrstvo za zdravje

https://www.infodroga.si/ Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu
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Ministrstvo za zdravje -  
Komisija Republike 

Slovenije za 
medicinsko etiko

http://www.kme-nmec.si Prenos predstavitvenih vsebin v 
celoti, arhiviranje po prenosu

Ministrstvo za 
infrastrukturo https://www.energetika-portal.si

Prenos predstavitvenih vsebin v
celoti, arhiviranje po prenosu, do 

21.11.2021

Uprava RS za 
pomorstvo http://www.zivetizmorjem.si Prenos predstavitvenih vsebin v 

celoti, arhiviranje po prenosu

http://www.mesto.veleposlanistvo.si

http://www.mesto.konzulat.si

http://www.mesto.predstavnistvo.si

Ministrstvo za zunanje 
zadeve

http://www.mesto.misija.si

Prenos predstavitvenih vsebin v
celoti, arhiviranje po prenosu

https://www.stat.si
Statistični urad RS

(predstavitvene vsebine)
Prenos predstavitvenih vsebin, 

spletno mesto se ne ukine

Urad RS za 
makroekonomske 
analize in razvoj

http://www.umar.gov.si Prenos predstavitvenih vsebin, 
spletno mesto se ne ukine
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